

TABELA MENO

ITEM	UN
1-	KG
2-	M3
3-	UN.
4-	UN.
5-	M
6-	SC
7-	UN.
8-	SC
9-	BR
10-	BR
11-	BR
12-	BR
13-	BR
14-	M2
15-	M
16-	M
17-	M
18-	M3
19-	M3
20-	M2
21-	UN.
22-	KG
23-	KG
24-	KG
25-	M
26-	UN.
27-	UN.
28-	UN.

PLANO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PINTURA BAIRRO ATIVO VILA RECIFE E VILA ESPERANÇA

LOTE 01- MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

DESCRIÇÃO	MARCA	D. MATIUSI 82.312.018/0001-93	G. S. BONIATTI 14.391.695/0001-94	N. A. CUSTODIO 04.672.367/0001-02	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
me recozido nº 18	Gerdau	10,00	11,50	11,50	10,00	50,00
la media lavada	Gualtra	98,00	95,00	99,00	95,00	4.750,00
amassa AC3	Ceramfix	24,50	26,90	31,30	24,50	612,50
ustra 1,20 mts	Eucalipto	1,55	1,27	1,35	1,27	6.400,80
ro de pinus	Zampieri	2,70	3,70	3,50	2,70	405,00
hidratado, saco 20Kg	Cem	9,95	10,80	9,90	9,90	495,00
deu em concreto para	V.R	80,00	83,40	85,00	80,00	3.200,00
de lobo						
ento CPII 32 saco de	Votoran	33,90	29,90	33,90	29,90	4.485,00
1/2 12m	Votoração	17,80	19,90	18,95	17,80	356,00
3/8 12m	Votoração	41,00	46,90	46,20	41,00	615,00
4/2 12m	Votoração	8,40	8,90	8,90	8,40	168,00
5/16 12m	Votoração	26,90	29,90	29,90	26,90	538,00
5mm 12m	Votoração	12,00	12,90	12,65	12,00	180,00
de pvc	MF Plast.	13,50	14,90	14,75	13,50	2.025,00
unta 1,5 cm com 3 m	Pinho	1,03	2,50	3,35	1,03	309,00
cana em PVC	MF Plast.	2,50	3,40	3,15	2,50	250,00
ábua de pinus 10 cm,	Pinus	2,35	2,70	3,50	2,35	2.115,00
nº 1	P. Ubitatã	80,00	79,90	78,00	78,00	3.900,00
o	P. Ubitatã	80,00	84,90	79,00	79,00	3.950,00
âmico PI 4	Majopar	16,90	17,90	17,00	16,90	2.535,00
éttil para acesso de	V.R	12,00	11,90	12,60	11,90	1.190,00
idade 40 x 40 x 2,5						
2x12	Gerdau	14,70	14,50	15,50	14,50	72,50
8x24	Gerdau	10,50	10,90	11,50	10,50	157,50
3x36	Gerdau	10,90	10,90	11,50	10,90	54,50
pinus 2,5x5,5 cm	Zampieri	1,26	3,00	1,80	1,26	630,00
de concreto armado	V.R	139,00	137,80	135,00	135,00	2.025,00
00 x 6 cm						
de concreto armado	V.R	154,00	152,90	150,00	150,00	2.250,00
1,00 x 6 cm						
e concreto armado	V.R	185,00	184,30	180,00	180,00	2.700,00
1,20 x 6 cm						

Marcelo de Souza Carvalho
Secretaria de Serviços Urbanos
e Pavimentação

29-	UN.	1	Tampa de fossa de 1,50 Ø	V. R	280,00	265,40	195,00	195,00
30-	UN.	2.500	Tijolo 6 furos	Luziana	0,46	0,46	0,46	1.150,00
31-	UN.	1.000	Tijolo maciço	Paraná	0,46	0,50	0,49	460,00
32-	BR	30	Treliça de 6m	Votorago	22,60	25,90	25,50	678,00
33-	UN.	250	Viga de madeira 5x10 de 2 mts	Eucalipto	5,35	7,50	5,90	1.337,50
TOTAL								R\$- 50.239,30

LOTE 02- MATERIAIS DE PINTURA									
ITEM	UN	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	D. MATIUSSI 82.312.018/0001-93	G. S. BONIATTI 14.391.695/0001-94	N. A. CUSTODIO 04.672.367/0001-02	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1-	SC	100	Cal de pintura branca	Cem	7,50	7,90	9,75	7,50	750,00
2-	UN.	5	Desempenadeira n° 23	Vonder	15,50	11,90	9,50	9,50	47,50
3-	UN.	10	Espátula n° 10	Tramontina	7,50	3,90	11,00	3,90	39,00
4-	RL	10	Fita crepe 25mmx50m	3m	4,05	3,90	5,00	3,90	39,00
5-	UN.	10	Galão verniz 3.6 base de solvente	Criativa	76,90	88,90	81,00	76,90	769,00
6-	UN.	20	Lixa d'água n.º 220	3M	1,20	1,80	2,00	1,20	24,00
7-	UN.	20	Lixa d'água 120	3M	1,55	2,00	2,00	1,55	31,00
8-	UN.	20	Lixa D'Água 180	3M	1,40	2,00	2,00	1,40	28,00
9-	UN.	20	Lixa D'água 150	3M	1,55	2,50	2,00	1,55	31,00
10-	UN.	20	Lixa D'água 320	3M	1,15	1,50	2,00	1,15	23,00
11-	SC	10	micro esfera de vidro para tinta viária saco com 25 kg		-	-	-	-	-
12-	UN.	10	Pincel 2 2/1	Atlas	5,75	3,00	6,50	3,00	30,00
13-	UN.	40	Rolo anti-gota com suporte nº 23	Atlas	21,00	11,80	15,00	11,80	472,00
14-	UN.	40	Rolo de Lã de 23 cm, com suporte	Atlas	26,50	10,80	23,00	10,80	432,00
15-	LT	5	Solvente a base de tolueno para tinta demarcação lata de 18 litros	Via Forte	208,00	205,40	211,00	205,40	1.027,00
16-	GL	20	Thinner 5 litros	Criativa	46,60	45,90	56,00	45,90	918,00
17-	L	20	Tinta fosca branco premium 18 litros	CiaCollor	136,00	229,90	225,00	136,00	2.720,00
18-	L	20	Tinta Fosca Concreto Premium - 18 litros	CiaCollor	245,00	180,00	256,00	180,00	3.600,00
19-	BD	30	Tinta para demarcação viária, na cor amarela, norma ABNT/NBR 11862,	Via Forte	250,00	254,90	270,00	250,00	7.500,00

Handwritten signature: Marcelo de Souza Carvalho

Manoel
Manoel de Souza Carvalho
Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação

20-	BD	30	balde com 18 litros					
			Tinta para demarcação viária, na cor branca, norma ABNT/NBR 11862, balde com 18 litros	Via Forte	230,00	232,80	250,00	230,00
								6.900,00
			TOTAL					R\$-25.380,50

LOTE 03 - BANCOS DE CONCRETO								
ITEM	UN	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	D. MATIUSI	G. S. BONIATTI	N. A. CUSTODIO	V. UNITÁRIO
1	10	UN.	Banco em concreto armado 0,50x2,00x10cm com dois friso no centro vazado.	V. R	82.312.018/0001-93	14.391.695/0001-94	04.672.367/0001-02	510,00
					560,00	510,00	560,00	510,00
2	10	UN.	Banco em concreto amadeirado dimensões 0,98 altura x 0,51 de largura 1,20 de comprimento, 0,33 largura do acento, 0,35 largura e 1,20 de comprimento do encosto. Modelo em anexo.	V. R	560,00	510,00	560,00	510,00
								5.100,00
TOTAL								R\$- 10.200,00

Marcelo Souza Carvalho
Marcelo de Souza Carvalho
Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação